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 7. Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Mazowieckiej 

„Od Kujawiaka do Oberka” 

W dniu 13 października 2012 r. na terenie hali sportowej w Łącku odbył się  
7. Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Mazowieckiej „Od Kujawiaka do 
Oberka” zorganizowany przez Stowarzyszenie Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego 
(SGTPG). Festiwal jako przedsięwzięcie wspólne dla społeczności regionów, eksponujące 
i promujące dziedzictwo kulturowe miast i gmin Mazowsza i Kujaw, również w tym roku 
przyciągnął rzesze wielbicieli folkloru.  
 
W Przeglądzie zespołów folklorystycznych w trakcie 7. Festiwalu wzięło udział 9 zespołów 
reprezentujących członków SGTPG z województwa mazowieckiego i kujawsko-pomorskiego. 
Pięćdziesięciu czterech wystawców (osoby prywatne, instytucje, domy pomocy społecznej, 
warsztaty terapii zajęciowej, koła gospodyń wiejskich) prezentowało na stoiskach wyroby 
artystyczne, produkty i wyroby kulinarne oraz inne wytwory związane z kulturą regionów. 
O popularności festiwalu niech świadczy fakt, że w tym roku gościliśmy wystawców spoza 
obszaru działania Stowarzyszenia (Małej Wsi, Bulkowa, Bodzanowa, Słupna, Staroźreb, 
Brudzenia Dużego, Sierpca, Chocenia, Kutna, Łowicza, Warszawy, Piotrkowa Trybunalskiego, 
Białegostoku, Mszczonowa, Kocierzewa). Do konkursu Najlepszy produkt żywnościowy 
zgłoszono 35 ciast, 19 potraw i 23 nalewki. Konkurs literacki „Gwara bogactwem Ziemi 
Kujawskiej i Mazowieckiej” cieszył się niesłabnącym od lat zainteresowaniem. Jury oceniło 
27 utworów w kategorii młodzież i dorośli. Festiwalowi towarzyszyły konkursy publiczności: 
na najpiękniejsze stoisko, najciekawszy występ w Przeglądzie zespołów folklorystycznych oraz 
wiedzy o Pojezierzu Gostynińskim i działalności SGTPG.  
 
Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objęli: Wojewoda Kujawsko – Pomorski i Marszałek 
Województwa Mazowieckiego. Konkursowi „Gwara bogactwem Ziemi Kujawskiej 
i Mazowieckiej” patronował Wojewoda Mazowiecki.  
 
Festiwal poprowadził prezenter telewizyjny Radek Brzózka, a gościem specjalnym był zespół 
InoRos, finaliści muzycznego show Must Be The Music-Tylko Muzyka i konkursu na hymn Euro 
2012, w którym zachwycili publiczność przebojem „Czyste szaleństwo”. Supportem zespołu 
została formacja Dell Arte - muzycy wybrani w plebiscycie „Taki support InoRos”, 
zrealizowanym przez Organizatora i Katolickie Radio Płock, które wspólnie z Tygodnikiem 
Płockim, Telewizją Gostynin Media Gost i portalami CzasPlocka, CzasGabina, CzasGostynina 
przyjęło patronat medialny nad festiwalem. Folkowe rytmy połączone z rockowym brzmieniem 
w repertuarze obu zespołów wywołały aplauz publiczności.   
 
Zadanie zostało dofinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego i Powiatu 
Płockiego. Wsparcia udzielili także: Gmina Bodzanów, Muzeum Mazowieckie w Płocku, 
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki w Warszawie, 
Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, Agencja Artystyczna Diabeł, NoveKino Przedwiośnie, 
Nadleśnictwo Łąck, Nadleśnictwo Gostynin, Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
w Płocku, Ledmax Janusz Błaszkiewicz, „Dubimex” Zakład Przetwórstwa Mięsa.  
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